II

SENTENTIAE MORALES SANCTI THOMAE AQUINATIS

Paupertas juncta impatientiae est sumptus sine lucro.

Religiosus sine oratione, miles est gladio carens, et prorsus inermis.

Intelligere nequeo, qua ratione quis in peccato mortali possit ridere et laetari.

Nequeo intelligere, qua ratione Religiosus possit de alio cogitare, quam de Deo; Deo enim conjunctus despiciere debet omnia extra Deum.

Passio Christi est instar radii solaris, qui licet pro omnibus creatus sit, non tamen omnibus prodest.

Rogatus, cur adeo fugeret feminas, cum ex femina natus esset, respondit: ideo fugio omnes, quia ex una natus sum.

Rogatus, quibus signis colligi posset, quenquam proficisse in via spirituali et esse perfectum, respondit: duobus signis; primo, si abstineat averbis jocosus et otiosus; secundo, si se despici et contemni patienter ferat, immo et gaudeat: si enim doleat se contemni, scito eum non esse per-

fectum, etiamsi patret miracula, quia caret virtutis et sanctitatis fundamento, quod est humilitas.

Moriens rogatus, num qua re indigeret, inquit, nullam brevi habeo omnia, et potiar summo, omnique bono.

A sorore rogatus, 1.º quomodo salvari posset: respondit, si volueris; tua enim voluntas te impellet ad omnia media adhibenda.

2.º Quid magnopere cuperet in vita: respondit: bene mori.

3.º Quid esset paradisi, respondit: nequit cognosci, nisi quis eum labore et bonorum operum meritis fuerit assecutus, et bona quae in eo sunt, fuerit expertus.

A sodalibus religiosis rogatus, quomodo haec vita sine errore et lapsu exigi posset, respondit: si quis ita se gerat, ut rationem reddere possit, cur ita agat: hoc pacto nec cupiditate, nec ira, nec alia turpi causa ad agendum impelletur.

Rogatus, quare triennium audiens Albertum Magnum tacuisset, respondit: quia necdum bene loqui didiceram coram Alberto.

Otium, aiebat, est hamus diaboli.

Si vis doctrinam assequi unum lege librum.

III

IN HONOREM SS. EUCARISTIAE SACRAMENTI, HYMNUM
A DIVO THOMA COMPOSITUM

HYMNUS

Pange, lingua, gloriosi
Corporis mysterium,
Sanguinisque pretiosi,
Quem in mundi pretium
Fructus ventris generosi
Rex effudit gentium.

Nobis datus, nobis natus
Ex intacta Virgine,
Et in mundo conversatus
Sparso verbi semine,
Sui moras incolatus
Miro clausit ordine.

In supremæ nocte coenæ.
Recumbens cum fratribus,
Observata lege plene
Cibis in legalibus
Cibum turbae duodenæ
Se dat suis manibus.

Verbum caro, panem verum
Verbo carnem efficit:
Fitque sanguis Chriti merum
Etsi sensus deficit,
Ad firmandum cor sincerum
Sola fides sufficit.